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Statens Kunstfond årsstatistik 2024 

Baggrund 

Statens Kunstfonds bestyrelse skal årligt aflægge beretning om fondens virksomhed iht. 

kunstfondslovens § 8, stk. 5. 

Beretningen skal redegøre for spredningen af den støtte, udvalgene tildeler. Det gælder såvel den 

geografiske og køns- og aldersmæssige spredning som spredningen i forhold til tidligere modtagere af 

støtte og tidligere medlemmer af Statens Kunstfonds udvalg. Dette iht. bekendtgørelse om Statens 

Kunstfond (BEK nr 469 af 26/04/2019) § 1, stk. 2. 

Datagrundlag 

Statens Kunstfond har i forbindelse med ansøgningsfrister i 2024 modtaget 15.476 ansøgninger. 

Derudover er der givet tilskud til 2024-drift, præmieringer og priser uden ansøgning på i alt 98 sager. 

Samlet er der givet tilskud på 6.303 af sagerne i 2024. Samlet er der givet tilskud for mere end 692 

mio. kr., heraf mere end 252 mio. kr. som driftstilskud 

Udvalgene har endvidere mulighed for på eget initiativ at afsætte dele af deres midler til særlige 

initiativer og indsatser uden for den almindelige tildelingspraksis. Disse indsatser tager ikke afsæt i 

ansøgninger, og midlerne afsat hertil er ikke medregnet, da der er tale om indkøbte ydelser og ikke 

tilskud. 

Fordelingen af midler, som fremgår af opgørelsen, vil ikke præcist afspejle det beløb, som de enkelte 

udvalg har til rådighed på finansloven og det kulturelle aktstykke. Det skyldes primært, at en del af de 

større tilskud på musik- og scenekunstområdet udmøntes som flerårige bevillinger – og altså først 

tilsagnsbogføres senere. 

Danmarks Statistik udarbejder årligt en offentligt tilgængelig udbetalingsstatistik for hele 

Kulturministeriets område, som bygger på udbetalingsdata fra blandt andet Statens Kunstfond. 
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Side 2 

Udbetalingsstatistikken bygger på de samme oplysninger som ovenstående statistikker, men opgøres 

på udbetalinger og ikke beslutninger. Da udbetalinger kan ske på baggrund af tilsagn (og dermed 

også bevillinger) givet fra flere forskellige år, kan antallet og beløbet af udbetalinger og tilsagn i det 

samme år ikke umiddelbart sammenlignes. 

Der tages forbehold for eventuelle fejl og mangler i datagrundlaget, som kan skyldes ukorrekte 

oplysninger fra ansøger eller fejl i Slots- og Kulturstyrelsens tilskudsadministrative system. 

Geografisk spredning – hvor finder projekterne sted 

Dette afsnit vedrører den geografiske region, hvor projekterne finder sted. 

Ansøgninger om arbejdslegater, rejsetilskud, residencyophold og den unge kunstneriske elite er ikke 

medtaget, da der ikke er et konkret projekt, der kommer lokalområdet til gode – arbejdslegaterne er 

målrettet kunstnernes fortsatte kunstneriske arbejde, mens rejsetilskud, residencyophold og DUKE er 

målrettet kunstnernes udvikling. 

Præmieringer og priser er heller ikke medtaget af samme grund som ovenfor – ligesom de ikke 

baserer sig på ansøgninger. 

Driftstilskud er heller ikke medtaget, da de fleste ikke baserer sig på ansøgninger, og de ofte rækker 

ud over institutionens bopæl – der er ikke som sådan et ”projektområde”. 

På 222 ansøgningssager om projektstøtte har ansøger ikke angivet i ansøgningsskemaet, hvor 

projektet finder sted, ligesom det ikke kan udledes af puljens formål. Disse sager er ikke medtaget. 

 

Figur 1 viser antal projektstøtteansøgninger modtaget og imødekommet efter, hvor projektet finder sted. 9.411 sager i 

alt 
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Side 3 

 

Figur 2 viser tilsagnsprocent for projektstøtteansøgninger fordelt efter, hvor projektet finder sted. 9.411 sager i alt 

 

Figur 3 viser tilsagnssum fordelt efter hvor projektet finder sted. 9.411 sager i alt 

Geografisk spredning – ansøgers bopæl 

Dette afsnit vedrører ansøgers bopælsregion. 

Driftstilskud er ikke medtaget, da de ofte rækker ud over ansøgers bopæl. Eksempelvis giver 

Projektstøtteudvalget for Musik på 27,7 mio. kr. til foreningen Levende Musik i Skolen til 

skolekoncertvirksomhed i hele landet – uagtet at foreningen har kontor i Aarhus. 
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Side 4 

 

Figur 4 viser antal ansøgninger modtaget og imødekommet efter, hvor ansøger er bosat. Inkluderer priser og 

præmieringer men eksklusive driftstilskud. 15.500 sager i alt 

 

Figur 5 viser tilsagnsprocent fordelt efter, hvor ansøger er bosat. Inkluderer priser og præmieringer men eksklusive 

driftstilskud. 15.500 sager i alt 
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Side 5 

 

Figur 6 viser tilsagnssum fordelt efter, hvor ansøger er bosat. Inkluderer priser og præmieringer men eksklusive 

driftstilskud. 15.500 sager i alt 

Ansøgertype og kønsfordeling 

De første figurer i afsnittet viser, hvordan ansøgere og tilskudsmodtagere fordeler sig mellem CPR-

ansøgere, CVR-ansøgere og udenlandske ansøgere. 

De efterfølgende figurer viser kønsfordelingen blandt ansøgere og tilskudsmodtagere. Der er kun set 

på CPR-ansøgere og kønnet er bestemt ud fra sidste cifre i CPR-nummeret. 

   

Figur 7 og 8 viser procentvis fordeling af modtagne og imødekomne sager fordelt efter ansøgertype. 15.574 sager i alt, 

heriblandt 6.303 tilsagnssager 
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Side 6 

  

Figur 9 og 10 viser procentvis fordeling af modtagne og imødekomne sager fordelt efter køn. 7.376 CPR-sager i alt, 

heriblandt 2.235 tilsagnssager 

 

Figur 11 viser tilsagnssum fordelt på køn. 2.235 CPR-sager, hvor der er givet tilsagn 

Aldersfordeling 

Figurerne i afsnittet viser fordelingen af CPR-ansøgere fordelt på nogenlunde identiske aldersgrupper. 

Alderen er defineret som ansøgers alder den 31. december 2024. 

 

Figur 12 viser antal ansøgninger modtaget og imødekommet efter ansøgers aldersgruppe. 7.376 CPR-sager i alt 
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Side 7 

 

Figur 13 viser tilsagnsprocent efter ansøgers aldersgruppe. 7.376 CPR-sager i alt 

 

Figur 14 viser tilsagnssum fordelt på ansøgers aldersgruppe. 2.235 CPR-sager, hvor der er givet tilsagn 

Tilskud til tidligere tilskudsmodtagere 

3.686 unikke CPR- eller CVR-ansøgere har fået tilskud i 2024. 

Af disse har 2.678 modtaget tilskud fra Statens Kunstfond i perioden 2015 til 2023. Det svarer til, at 

72,7 % af de unikke tilskudsmodtagere i 2024 tidligere har fået tilskud fra Statens Kunstfond. 

De udenlandske ansøgere er ikke medtaget i ovenstående tal, da de ikke på samme måde har et unikt 

id, som de danske ansøgere. 

Tilskud til nuværende eller tidligere medlemmer af Statens Kunstfond 

eller Statens Kunstråd 

89 af ansøgningerne er indsendt af et nuværende eller tidligere medlem af Statens Kunstfonds udvalg 

(i perioden 2008 til 2024) eller Statens Kunstråds udvalg (i perioden 2007 til 2013). 

Der er givet tilsagn på 57 af de 89 ansøgninger. 
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Side 8 

Det svarer til, at 1,2 % af CPR-ansøgerne er indsendt af nuværende eller tidligere medlemmer af 

Statens Kunstfond eller Statens Kunstråd. Og at 2,6 % af tilsagnene til CPR-ansøgere, er givet til 

nuværende eller tidligere medlemmer af Statens Kunstfond eller Statens Kunstråd. 

Der er kun set på ansøgninger, som nuværende og tidligere udvalgsmedlemmer har indsendt med 

deres CPR-nummer, da Statens Kunstfonds sekretariat ikke har oplysninger om eventuelle 

virksomheder, som nuværende eller tidligere udvalgsmedlemmer er tilknyttet. 
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